UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCVC
V/v đề nghị phê duyệt chỉ tiêu, cơ cấu

tuyển dụng viên chức Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn năm 2021

                 Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nội vụ nhận được các Văn bản: Số 1981/SNN-TCCB ngày 18/8/2021,

số 2333/SNN-TCCB ngày 24/9/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc đề nghị tuyển dụng viên chức năm 2021. Sau khi xem xét, Sở Nội

vụ báo cáo, đề xuất UBND tỉnh như sau:

1. Đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tại Văn bản số 1981/SNN-TCCB ngày 18/8/2021, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đề nghị UBND tỉnh phê duyệt chỉ tiêu, cơ cấu tuyển dụng

cho 63/87 chỉ tiêu biên chế viên chức còn thiếu (trong đó có 53 biên chế do

ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 10 biên chế do đơn vị tự bảo đảm kinh

phí) tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Ban

Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ 6 khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị sự

nghiệp công lập, quy định: “Đến năm 2025: Tiếp tục giảm tối thiểu bình quân

cả nước 10% đơn vị sự nghiệp công lập và 10% biên chế sự nghiệp hưởng

lương từ ngân sách nhà nước so với năm 2021.” và ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Văn bản số 5770/UBND-NC2 ngày 01/9/2021 về việc quán triệt, thực

hiện công tác cải cách hành chính, sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, tinh giản

biên chế, quản lý về công tác tuyển dụng, bổ nhiệm: “Yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương không đề xuất tuyển dụng viên chức quá số lượng tinh giản đến

2025 theo chủ trương của Trung ương”; Sở Nội vụ đã hướng dẫn Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát chỉ tiêu tuyển dụng để đề xuất tuyển dụng

phù hợp với chủ trương của Trung ương về tinh giản biên chế đến năm 2025.

Ngày 24/9/2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Văn bản số

2333/SNN-TCCB ngày 24/9/2021 đề nghị UBND tỉnh phê duyệt chỉ tiêu, cơ

cấu tuyển dụng cho 56/87 chỉ tiêu biên chế viên chức còn thiếu (trong đó có 46

biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 10 biên chế do đơn vị tự bảo

đảm kinh phí) tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

2. Ý kiến đề xuất của Sở Nội vụ

Về biên chế: Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của

UBND tỉnh về giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính,

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ

tiêu lao động hợp đồng năm 2021; tổng số biên chế sự nghiệp thuộc Sở Nông

 2

nghiệp và Phát triển nông thôn được giao năm 2021 (không tính số giao biên

chế viên chức thuộc Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Chi cục Chăn nuôi

và Thú y, Văn phòng Đại diện Hội đồng lưu vực Sông Cả) là 340 biên chế viên

chức (trong đó có 298 biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 42

biên chế do đơn vị tự bảo đảm kinh phí); hiện có 254 biên chế (trong đó có 241

biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí và 13 biên chế do đơn vị tự

bảo đảm kinh phí); còn thiếu 86 biên chế (trong đó có 57 biên chế do ngân sách

nhà nước bảo đảm kinh phí và 29 biên chế do đơn vị tự bảo đảm kinh phí).

Căn cứ kế hoạch biên chế được giao, số biên chế hiện có, đề án vị trí việc

làm, kế hoạch tuyển dụng viên chức và đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tại Công văn số 1981/SNN-TCCB ngày 18/8/2021 và lộ trình dự kiến

tinh giản biên chế theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị

Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ 6 khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ

thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị

sự nghiệp công lập; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5770/UBND-

NC2 ngày 01/9/2021; Sở Nội vụ kính đề nghị UBND tỉnh phê duyệt chỉ tiêu, cơ

cấu tuyển dụng cho 56/86 chỉ tiêu biên chế viên chức còn thiếu (trong đó có 46

biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 10 biên chế do đơn vị tự bảo

đảm kinh phí) tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, cụ thể:

(1) Vườn Quốc gia Vũ Quang: Biên chế được giao 68 (biên chế do ngân

sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 55; còn thiếu 13; đề xuất tuyển dụng

11 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

(2) Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ: Biên chế được giao 59

(biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 47; còn thiếu 12;

đề xuất tuyển dụng 10 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh

phí.

(3) Trung tâm Khuyến nông: Biên chế được giao 40 (biên chế do ngân

sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 33; còn thiếu 07; đề xuất tuyển dụng

03 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

(4) Ban Quản lý rừng phòng hộ Hồng Lĩnh: Biên chế giao 12 (biên chế do

ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 11; còn thiếu 01; đề xuất tuyển

dụng 01 biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

(5) Ban Quản lý rừng phòng hộ Nam Hà Tĩnh: Biên chế giao 26 (biên chế

do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 22; còn thiếu 04; đề xuất

tuyển dụng 04 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

(5) Ban Quản lý rừng phòng hộ sông Ngàn Phố: Biên chế được giao 22

(biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 14; còn thiếu 08;

đề xuất tuyển dụng 07 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh

phí.

(6) Ban Quản lý rừng phòng hộ Hương Khê: Biên chế được giao 38 (biên

chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí); hiện có 26; còn thiếu 12; đề xuất

 3

tuyển dụng 10 chỉ tiêu biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

(7) Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn: Biên chế

được giao 17 (trong đó có 08 biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí,

09 biên chế do đơn vị tự bảo đảm kinh phí); hiện có 13 (trong đó có 08 biên chế

do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 05 biên chế do đơn vị tự bảo đảm

kinh phí); còn thiếu 04 biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí; đề xuất tuyển

dụng 04 chỉ tiêu biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí (trong đó có 01 chỉ tiêu

tiếp nhận vào làm viên chức theo Điều 13 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ).

(8) Ban Quản lý các cảng cá, bến cá: Biên chế được giao 16 biên chế

(trong đó có 08 biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 08 biên chế

do đơn vị tự đảm bảo kinh phí); hiện có 12 (trong đó có 08 biên chế do ngân

sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 04 biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí);

còn thiếu 04 biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí; đề xuất tuyển dụng 04 chỉ

tiêu do đơn vị tự đảm bảo kinh phí.

(9) Trung tâm Điều tra, Quy hoạch, Thiết kế nông nghiệp nông thôn: Biên

chế được giao 42 (trong đó có 17 biên chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh

phí, 25 biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí); hiện có 21 (trong đó có 17 biên

chế do ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí, 04 biên chế do đơn vị tự đảm bảo

kinh phí); còn thiếu 21 biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí; đề xuất tuyển

dụng 02 chỉ tiêu biên chế do đơn vị tự đảm bảo kinh phí.

 (có Phụ lục chi tiết và dự thảo văn bản kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-09-28T17:32:21+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-09-28T17:53:23+0700

		2021-09-28T17:53:41+0700

		2021-09-28T17:53:58+0700